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حجت الاسلام سید حسن خمینی با اشاره به جنگ 12 روزه گفت: مدیریت رهبر 
انقلاب از عوامل اصلی پیروزی در جنگ 12 روزه بود. 

حجت الاسلام سید حسن خمینی، تولیت مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در 
گفت وگو با برنامه راهبرد ضمن اشاره به جنگ 12 روزه اظهار داشت: تردید نکنید که وجود 
شخص رهبر معظم انقلاب یکی از بزرگ ترین عوامل توفیق ما در این مسئله ]جنگ[ بود؛ هم 
اینکه ایشان با یک سابقه ۵۰ ساله ]تجربه[ تمام این مسائل را داشت و  هم درایت، شناخت و 

مدیریت جنگشان را داشت.
وی در ادامه متذکر شد: اسرائیل بسیار دلش می خواهد ما با اعراب و کشورهای منطقه 
درگیر جنگ شویم. اصلًا منطقه پاره پاره مطلوب اسرائیل است. شما در میانه یک جنگ باید 

مراقب باشید وارد بازی طرف مقابل نشوید؛ هیجانی و عصبانی تان نکنند. 
به رهبر انقلاب اعتماد کنیم

وی در رابطه با حمله به پایگاه العدید توضیح داد: می گویند خبر دادند از نظر جهانی زدن 
العدید به اندازه زدن تل آویو در قدرت و ابراز قدرت ایران مؤثر بود. لذا در بزنگاه جنگ واقعاً 
وجود مبارک رهبر انقلاب یکی از تکیه گاه های بسیار مهم برای مردم در عبور از این مسئله بود. 
در شرایط عادی ما ممکن است حرف هایی با هم داشته باشیم و در شرایط خاص آن لحظه 
دیگر حرف یکی است و باید اطاعت پذیری شکل بگیرد چون با تشتت به هیچ جا نمی رسیم. 
امروز هم برای عبور از این خواب هایی که دشمنان برای ما دیده اند باید به ایشان اعتماد کنیم. 
به مدیریت، فهم بزرگوارانه، تدبیر و شجاعتش اعتماد کنیم که ان شاءالله این مسیر را عبور کنیم.

حجت الاسلام سید حسن خمینی همچنین تشریح کرد: بیایید به تیم مدیریت کشور 
که زیر نظر مقام معظم رهبری کار می کند و فرماندهی کل قوا در صلح هست در جنگ هم 

هست، اعتماد کنیم.
تولیت مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی در رابطه با دیدگاه های مختلف اذعان داشت: 
عیب ندارد نظر بدهیم. من می گویم آقا این غلط است، شما می گویید آن غلط است، ولی اولاً 
پرخاشگری نکنیم.  دوم اینکه بلافاصله من از کجا کشف می کنم شما که این حرف را زدی 
خائن هستی؟ شما یک عقیده ای داری و بنده هم یک عقیده ای دارم. حق این قدر مکشوف 
نیست که نزد یک نفر باشد نزد بقیه نباشد. بله، وطن فروشی در قاموس این ملت نیست؛ در 

چهارچوب کلان حرف هایمان را بزنیم ولی به مدیریت کشور اعتماد کنیم.

دیدار آیت الله آملی  لاریجانی 
با خانواده شهیدان سلامی و رشید

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با حضور در منزل شهیدان والامقام و 
فرماندهان حسین سلامی و غلامعلی رشید، با خانواده این شهدا دیدار و گفت وگو کرد.

آیت الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام به همراه ذوالقدر دبیر مجمع 
و اسداللهی رئیس دفتر رئیس مجمع، با حضور در منزل سردار شهید سلامی با خانواده این 

شهید والامقام دیدار و گفت وگو کرد.
آیت الله آملی لاریجانی در ابتدای این دیدار ضمن عرض تسلیت و تبریک شهادت این مجاهد 
فی سبیل الله، اظهار داشت: شهید سلامی از جمله بندگان صالح و مخلص الهی بود که روحیه ای 
نورانی، ساده، متواضعانه و شجاعانه داشت. فقدان ایشان برای ما و کشور، ثلمه ای بزرگ است.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به انس شهید با قرآن کریم، افزود: ایشان 
حافظ قرآن بودند و این ارتباط معنوی عمیق با کلام الهی، عامل تأثیرگذاری و نورانیت ایشان بود.
وی با تأکید بر عاقبت جنایت پیشگان صهیونیست، تصریح کرد: جنایتکاران صهیونیسم، 
در دنیا و آخرت به سزای اعمال پلید خود رسیده و خواهند رسید؛ این وعده  تخلف ناپذیر الهی 

ا یعَمَلُ الظّالمِونَ. است که وَلا تحَسَبَنَّ الَلهّ غافلًِا عَمَّ
به گزارش تسنیم، آیت الله آملی لاریجانی خاطرنشان کرد: در باب نعمت هایی که به شهدا عطا 
می شود، در آیات و روایات شریف مطالب عجیبی نقل شده است که از جمله  آن ها، بهره مندی 

شهید از نظر به وجه الله است. حقیقتاً باید به مقام شهدا غبطه خورد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با حضور در منزل شهید والامقام سپهبد 
رشید، با خانواده گرامی این شهید دیدار و ابراز همدردی کرد. وی در این دیدار ضمن تبریک و 
تسلیت به خانواده شهید رشید، در توصیف شخصیت ایشان گفت: شهید رشید از مردان شجاع، 
منصف و اثرگذار در نیروهای مسلح و در صحنه های حساس کشور بودند. چنین انسان هائی، 

ذخایر امنیت و شرافت ملت اند.
آیت الله آملی لاریجانی در ادامه با اشاره به مقام والای شهدا، افزود: شهدا، خورشیدهای 
تابانی برای خانواده های خود و ملت ایران هستند. مقام »عند ربهم یرزقون« مقام بس شگرف 
است که درک آن برای ما ممکن نیست. رزق شهدا، رزق عنداللهی است؛ نوری است که از مبدا 

ربوبی به آنها افاضه می شود.
وی بیان داشت: ما باید در قیامت از شهدا طلب شفاعت کنیم. این بزرگواران، با احاطه روحانی 
و نوری خود، ناظر بر احوال ما هستند و از جایگاهی برخوردارند که همگان به آن غبطه می خورند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به غم سنگین فقدان این چهره های نورانی، 
گفت: اگرچه فراق این عزیزان برای ما سخت و جانکاه است اما یقین داریم که آنان در جوار 

رحمت الهی متنعم اند و اجر عظیم شان نزد خداوند محفوظ است.
وی با اشاره به شناختی که از فرزند شهید این شهید، شهید امین عباس رشید، در جلسات 
درس حوزه علمیه قم داشت، اظهار داشت: شهید امین عباس رشید، فرزند این شهید بزرگوار مدتی 
در درس بنده شرکت می کردند و بسیار محجوب و متین بودند، تا مدتها ایشان را نمی شناختم 
چرا که از معرفی خود امتناع می کردند و این خود نشان از ادب و تواضع خانوادگی ایشان دارد.

آیت الله جوادی آملی:

اقتدار امروز ایران حاصل بصیرت ملت و الهام از نهضت حسینی است
باید قدر وحدت ملی را دانست

مفسر قرآن کریم با بیان اینکه اقتدار امروز ایران حاصل بصیرت ملت و الهام از 
نهضت حسینی است، گفت: وحدت ملی، نعمت بزرگی است که باید قدر آن را دانست 

و برای حفظ آن کوشید. این وحدت باید پایه  همه  برنامه ریزی ها و اقدامات باشد.
آیت الله جوادی آملی در دیدار اعضای حزب مؤتلفه اسلامی با تقدیر از ارائه گزارش و 
خدمات انجام  شده، ابراز امیدواری کرد که این تلاش ها مورد قبول درگاه الهی قرار گیرد و 

توفیق خدمت رسانی شایسته تر برای نسل های آینده حاصل شود.
به گزارش رسا، این مرجع تقلید با اشاره به حملات فرهنگی غرب بر علیه ایران، با بیان 
اینکه اقتدار امروز ایران حاصل بصیرت ملت و الهام از نهضت حسینی است، خاطرنشان کرد: 
امروز برخی از همین کشورهای کافر و مدعی، مانند آمریکا و امثال آن، به ملت های مسلمان و 
بزرگان دینی ما توهین می کنند؛ اما واقعیت آن است که ما وارثان فرهنگ و اندیشه ای هستیم 
که نه تنها در گذشته درخشان بوده، بلکه در آینده نیز راهگشاست. این ملت، ملتی نیست که 

به آسانی از موضع عزت، عقلانیت و فرهنگ دست بکشد.
وی همچنین با ذکر خاطراتی از دوران دفاع مقدس و اشاره به فداکاری رزمندگانی که در 
شرایط سخت مقاومت کردند، بر عظمت روحیه مردم ایران و سرمایه های فرهنگی و ایمانی 

این ملت تأکید کرد.
استاد برجسته درس خارج حوزه در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر وحدت ملی، 
تصریح کرد: وحدت ملی، نعمت بزرگی است که باید قدر آن را دانست و برای حفظ آن کوشید. 

این وحدت باید پایه  همه  برنامه ریزی ها و اقدامات باشد.

هشدار بالگرد نیروی دریایی ارتش
به ناوشکن آمریکایی در دریای عمان

بالگرد نیروی دریایی ارتش با هشدار به یک ناوشکن آمریکایی مانع از نزدیک 
شدن آن به آب های سرزمینی ایران شد.

روز چهارشنبه، یکم مرداد 14۰4، حدود ساعت 1۰ صبح، یک فروند ناوشکن آمریکایی به 
نام USS Fitzgerald (DDG 62)  قصد نزدیک شدن به آب های تحت نظارت جمهوری 

اسلامی ایران را داشت.
تیم آماده هوادریای منطقه سوم نبوت نیروی دریایی ارتش (نداجا) در سریع ترین زمان ممکن 
با بالگرد بر فراز این شناور فرامنطقه ای به پرواز درآمد و هشداری برای دور شدن آن صادر کرد.
در پاسخ، ناوشکن آمریکایی با تهدید به هدف قرار دادن بالگرد ایرانی، خواستار ترک منطقه 
شد. اما خلبان ایرانی با قاطعیت به مأموریت خود ادامه داد و بار دیگر هشدار دور شدن از آب های 
ایران را تکرار کرد. در واکنش به تهدید مجدد ناوشکن آمریکایی، سامانه پدافند ارتش جمهوری 
اسلامی ایران وارد عمل شد و پیامی قاطع صادر کرد که بالگرد نیروی دریایی تحت حمایت 
کامل پدافند قرار دارد و شناور آمریکایی موظف است مسیر خود را به سمت جنوب تغییر دهد.
با پافشاری تیم پروازی و پشتیبانی پدافند ارتش ایران، ناوشکن مجهز آمریکایی در نهایت 

تسلیم شد و از آب های تحت نظارت جمهوری اسلامی ایران دور شد.

درمکتب امام

اسرائیل باید از صفحه روزگار محو شود
ما می گوییم، اسرائیل باید از صفحه روزگار، محو شود و بیت المقدس، مال مسلمین 
 و قبله اول مسلمین است؛ خداوند به همه شما، توفیق عنایت کند؛ والسلام علیکم 

و رحمهًْ الله و برکاته.
صحیفۀ امام، ج1۶، ص۴۹۰ | جماران؛ 1۷ شهریور 1۳۶1

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان 
»... به طور خیلی خلاصه همان طور که هم میهنان می دانند اهل قزوین هستم، چهار 
سالم بود که پدرم فوت کرد، از یک خانواده متوسط، مذهبی و در عین حال در یک زندگی 
نسبتا آبرومندی بزرگ شدم. سیزده ساله بودم که آمدم تهران، در تهران دستفروشی کردم و 
شاگردی کردم در بازار و بسیار خوشحال هم هستم، برای اینکه در سنین کودکی با زندگی 
کوره پزخانه ها و جنوب شهر تهران کاملا آشنا شدم، بعد به علتی دستفروش ها را جمع کردند 
و من با داشتن ششم ابتدائی رفتم نیروی هوایی. در نیروی هوائی ضمن خدمت، تحصیل کردم 
و دیپلمه شدم... در این فاصله با آقای طالقانی آشنا شدم. ایشان مرا به دبیر شدن راهنمایی 
کردند، با اینکه می شد افسر هم بشوم... بعد از ارتش استعفا کردم، آمدم بیرون، یک سال هم 
معلم بودم و بعد لیسانسه شدم و شروع کردم به دبیری... دوره فوق لیسانس شرکت کردم، 
فوق لیسانس آمار، یک سال هم فوق لیسانس را خواندم... در حالی که دبیر بودم ولی گاهی 
می شد که 1۰ تومان هم پول نداشتم که برای زندگی روزمره ام باشد. اما خوشحال بودم، 

چون سعی می کردم از یک زندگی اقتصادی سالمی برخوردار باشم...«
این جملات بخشی از معرفی شهید محمد علی رجائی توسط خودش است که در سخنرانی 
انتخاباتی دومین دوره ریاست جمهوری اسلامی ایران از تلویزیون پخش شد. انتخاباتی که 
در دوم مردادماه 136۰ برگزار گردید و به جز محمد علی رجائی، حبیب الله عسکراولادی و 
عباس شیبانی و علی اکبر پرورش هم رقبای انتخاباتی وی بودند که در نهایت رجائی توانست 

با کسب 9۰ درصد آراء مردمی، دومین رئیس جمهوری اسلامی ایران شود.
شهید رجائی در همه دوران مسئولیتش، چه در دوران ریاست جمهوری، چه وقتی که 
وزیر و نخست وزیر شد و چه قبل از آن یعنی زمانی که یک معلم بود، یک جور زندگی نکرد 
و روش و سبک زندگیش تغییری نداشت، در هر حالت و موقعیت و شرایطی مبارزه علیه 

ظلم و استبداد و استعمار را از یاد نمی برد.
روزی که مبحث تابع ریاضیات را درس داد

شاگردانش به خاطر دارند، روزی قرار بود در کلاس ریاضی، مبحث »تابع« (از مباحث 
مهم ریاضیات) را تدریس کند، وقتی وارد کلاس شد، مبصر برپا داد و همه دانش آموزان به 
احترام دبیر ریاضی شان، از روی نیمکت های خود بلند شدند. آقای رجائی با کمال خوشرویی 
و متانت گفت که بنشینند و هنگامی که دانش آموزان نشستند، مجددا خودش برپا داد. دوباره 
دانش آموزان برخاستند و باز گفت بنشینید و باز هم دانش آموزان نشستند و متعجب از این 

عمل او بودند که از بهترین دبیران آن دبیرستان به شمار می رفت. 
بعد از چند بار برپا و برجا و نشست و برخاست دانش آموزان، آقای رجائی گفت که 
ببینید بچه ها، در این ماجرائی که بین من و شما اتفاق افتاد یعنی من برپا می دادم و شما 
برمی خاستید و وقتی برجا می دادم ، شما می نشستید، من متغیر بودم و شما تابع. همین حالت 
بین من و مدیر این دبیرستان وجود دارد، یعنی این که او متغیر است و من تابع و براساس 
همین رابطه، جناب مدیر تابع است و رئیس ناحیه متغیر و همین طور رئیس ناحیه تابع است 
و مدیرکل استان متغیر و بعد ایشان تابعِ وزیر آموزش و پرورش و وزیر تابعِ نخست وزیر است 

و... و خلاصه اگر ادامه این روابط را دنبال کنید می رسید به کاخ سفید واشنگتن!
محمد علی رجائی این گونه مباحث مهم ریاضی را با مسائل مهم سیاست کشور پیوند 
می زد و از خلال آنها، ذهن دانش آموزان را درگیر اساسی ترین مشکلات کشور می ساخت. 
اگرچه فردای آن روز، دیگر آقای رجائی برای کلاس ریاضی به دبیرستان نیامد و بعدا 

گفتندکه دستگیر شده است. 
اولین باری که دستگیر شد

اما محمد علی رجائی برای اولین بار در 11 اردیبهشت 1341 دستگیر شد. یعنی زمانی 
که هنوز بیش از ۵ ماه به آغاز نهضت امام باقی بود. او را در قزوین بنا به آنچه در محاکمه اش 
اعلام شد »به جرم پخش اعلامیه مضره، تبلیغ و تحریض مردم بر علیه دولت و اهانت به 

رئیس مملکت« دستگیر کردند.
بعد از آغاز نهضت امام و به خصوص پس از تبعید حضرت امام خمینی(رحمه الله علیه)، 
در آن سال های خفقان و در حالی که اعضای هیئت های موتلفه اسلامی یا دستگیر و اعدام 
شده یا به زندان های طویل المدت محکوم گردیده و یا فراری بودند، محمد علی رجائی به 
همراه برخی یاران نزدیکش از جمله دکتر محمد جواد باهنر، سید اسدالله لاجوردی و بقایای 
هیئت های مؤتلفه یا آنهائی که از زندان آزاد شده بودند، »مؤتلفه دوم« را تشکیل دادند تا 
مجددا پس از بگیر و ببندها و برقراری فضای خفقان توسط رژیم شاه، یاران مبارز و انقلابیون 
پیرو امام خمینی گرد هم جمع شده و مبارزات نهضت امام در داخل کشور را ادامه دهند. 

نام مستعار شهید رجائی در آن جمع، »امیدوار« بود. 
آنها تحت پوشش مؤسسه خیریه »رفاه و تعاون« و تلاش برای رفع محرومیت از فقرا و 
مستمندان، ضمن انجام امور فرهنگی و تربیت نسل جوان به وسیله دو واحد آموزشی دبستان 
و دبیرستان رفاه، به خانواده های زندانیان سیاسی رسیدگی نموده و شبکه گسترده ای را برای 

چاپ و نشر و توزیع اعلامیه های امام و روحانیت مبارز سازماندهی کردند. 
شهید رجائی از سوی همین گروه با نام مستعار »محمد امین« به سوریه و ترکیه و اروپا 
رفت و ارتباط میان مبارزان خارج کشور و انقلابیون پیرو امام خمینی در داخل را مستحکم تر 
ساخت و از همین طریق برای تهیه امکانات و اسلحه با شهید  اندرزگو همکاری نزدیکی داشت. 
شهید رجائی از جمله مبارزانی بود که خیلی زود به انحراف و نفاق گروهک مجاهدین 
خلق پی برد و آخرین دستگیریش که باعث شد تا آستانه پیروزی انقلاب در زندان باشد ، به 
همین دلیل اتفاق افتاد و او علی رغم نفی و طرد گروهک مجاهدین خلق و منافق دانستن شان ، 

به اتهام ارتباط با آنها، تحت تعقیب ساواک قرار گرفت. 
در شکنجه گاه های رژیم شاه

رجائی را 14 ماه به طور مداوم در زندان کمیته مشترک شکنجه کردند، او را به طور 
جیره ای هر روز با کابل می زدند. هر روز ساعت ها سرش را به پنجه پاهایش به حالت رکوع 
می بستند، صلیب می کشیدند و او را به آن آویزان می کردند. در ماه رمضان برای آنکه 
روحیه اش را خرد کنند، او را بیشتر شکنجه می کردند اما رجائی اغلب آیات قرآن را تلاوت 
می کرد و دعاهایی را زمزمه می نمود که همه آن شکنجه ها را برایش تحمل پذیر می کردند. 

رجائی دریافته بود که آیت الله خامنه ای در سلول شماره 2۰ است و خودش هم در سلول 
18 بود و از اینکه در نزدیکی سلول آقای خامنه ای است، خیلی راضی بود. حضرت آیت الله 

خامنه ای درباره آن ایام گفته اند:
»... من در سلول 2۰ بودم و ایشان (شهید رجائی) سلول 18. من با سلول 19 به وسیله 
علامت تماس داشتم. او می گفت در سلول 18 کسی هست که می گوید با تو آشناست. فهمیدم 
آقای رجائی است. لذا هر وقت می خواستیم با هم مکالمه ای داشته باشیم، من به سلول کناری 
پیغام می دادم و او هم به آقای رجائی و آقای رجائی هم متقابلا به همین صورت با من تماس 
می گرفت ، مثلا می گفت آقای رجائی دارد قرآن می خواند. من گفتم خوب می خواند؟ او هم 

می گفت آری با حال می خواند. در سلول اذان می گفت، روزه می گرفت...«
رجائی در محاکمه های اولیه به ۵ سال زندان محکوم شد ، اما اوایل زمستان سال 13۵4، او 
را به دلیل اینکه مدعی بودند از درون زندان ، در ترور سرتیپ زندی پور (رئیس کمیته مشترک 
ضد خرابکاری) دست داشته، مجددا تحت شکنجه های شدید قرار دادند، پاهایش را سوزاندند، 

به او شوک الکتریکی دادند ولی هیچ نامی از زبان او نشنیدند. 
محمد علی رجائی در عید غدیر سال 13۵7 سرانجام از سیاه چال های رژیم شاه آزاد شد 
و به دریای خروشان ملت مسلمان پیوست که به رهبری امام و پیشتازی روحانیت مبارز، این 

بار همگی علیه ظلم و ستم شاهنشاهی و اربابان آمریکایی اش به پاخاسته بودند. 
مسئولیت های انقلابی در سال های پس از انقلاب

شهید رجائی در سال های پس از انقلاب، ابتدا سرپرست وزارت آموزش و پرورش شد و 
سپس به نمایندگی از مردم تهران به مجلس رفت و در دوران اولین رئیس جمهوری اسلامی 
ایران، از سوی مجلس به عنوان نخست وزیر پیشنهادی معرفی شد و در 18 مرداد 13۵9 از 

طرف همان مجلس نیز رای اعتماد گرفت. 
حدود یک سال بعد و پس از خاموش شدن فتنه بنی صدر و منافقین، مورد اعتماد آحاد 
ملت برای پست ریاست جمهوری اسلامی ایران واقع شد. او دولتی تشکیل داد که کمتر از 
یک ماه عمرش به درازا کشید و کوتاه مدت ترین دولت سال های پس از انقلاب به شمار آمد، 
اگرچه برکاتش برای آینده انقلاب و نظام اسلامی بسیار زیاد بود. خودش درباره انگیزه های 

نامزد شدن برای نخست وزیری و بعد هم ریاست جمهوری گفت:
»... وقتی دوره نخست وزیری مهندس بازرگان تمام شد، من خیلی دلگیر و دلخور بودم 
که یک انقلابی شده... مردم این همه حاضرند کار کنند و ما برای نخست وزیر شدن در این 
جامعه این همه اشکال و ایراد داریم. این بود که یک روزی با برادرمان آقای خامنه ای در یک 
نشستی صحبت شد، من این مطلب را گفتم که واقعا کار این قدرها... سخت نیست و جامعه 
ما می تواند همان طور که انقلاب کرده، می تواند حکومت کند، همان طور که خراب کرده 
می تواند بسازد. آقای خامنه ای هم گفتند بله تو هم می توانی نخست وزیر باشی. گفتم بله 
هیچ اشکال ندارد، می توانم باشم. من که در وزارت آموزش و پرورش تجربه کرده بودم و فکر 
می کردم اگر انسان واقعا به این انقلاب معتقد باشد، انقلاب را قبول داشته باشد، رهبری اش 
را به خصوص به عنوان مرجع تقلید پذیرفته باشد، کار برایش بسیار ساده است و آن را در 
وزارت آموزش و پرورش امتحان کرده بودم، در نخست وزیری یک بار دیگر امتحان کردم، 
نظر خودم این بود که کاملا موفق هستم و امیدوارم که ریاست جمهوری را به همان شکل 

بتوانم به پایان برسانم...«

سید حسن خمینی:

مدیریت رهبر انقلاب
از عوامل اصلی پیروزی در جنگ 12 روزه بود

وزارت خارجه و قوه قضائیه، گریبان جنایتکاران را رها نکنند

دست پرُ ایران در دیپلماسی
برای محاكمه جهانی اسرائیل و آمریکا

سرویس سیاسی-
جنگ 12 روزه اخیر میان ایران و رژیم 
صهیونیستی تنها یک نبرد نظامی نبود؛ این 
میدان، میدان محک دیپلماسی ایران نیز بود؛ 
میدانی که رهبر معظم انقلاب به صراحت تأکید 
کردند جمهوری اسلامی با »دست پرُ« وارد 
آن شده و هرگز در هیچ عرصه ای به عنوان 
»طرف ضعیف« شناخته نخواهد شد. وقت آن 
است که وزارت امور خارجه و قوه قضائیه، این 
جنایتکاران را در محاکم داخلی و بین المللی 
به محاکمه کشانده و اجازه ندهند هیچ دست 

آلوده ای از حلقه عدالت بگریزد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار تیرماه 
14۰4 با مدیران ارشد قوه قضائیه، صریح و روشن 

به دشمنان و دوستان اعلام کردند:
»ملّت ایران در هیچ میدانی به صورت طرف 
ضعیف ظاهر نخواهد شد... ما همه  ابزارهای لازم 
را داریم؛ هم منطق داریم، هم نیرو داریم... هم در 
میدان دیپلماسی، هم در میدان نظامی ان شاءالله 
هر وقت وارد بشویم، با دست پرُ وارد خواهیم شد.«

این سخنان در حالی بیان شد که آمریکا و 
اسرائیل به طور مشترک »میز مذاکره« را بمباران 
کرده و عملًا نشان دادند کوچک ترین پایبندی 
به اصول مذاکره و توافق ندارند. به تعبیر دقیق 
رهبر انقلاب، ما هستیم که در جایگاه »طلبکار« 
ایستاده ایم و این دشمن است که باید پاسخگو باشد.

 قوه قضائیه و وزارت خارجه
 مأموریت مقدس و تاریخی

رهبر انقلاب در همان سخنرانی تأکید کردند: 
»این مسئله  پیگیری قوه  قضائیه در محاکم حقوقی 
ـ چه داخلی و چه بین المللی ـ درباره  رسیدگی به 
این جنایات اخیر از آن کارهای بسیار لازم و بسیار 
مهم است... اگر بیست سال هم طول بکشد، اشکال 
ندارد؛ باید این کار دنبال بشود... یقه  جنایتکار 

گرفته بشود.«
این تأکید به معنای تکلیفی بی قید و شرط برای 
دستگاه قضائی و وزارت خارجه است تا با تمام توان، 
پرونده خون های به ناحق ریخته شده را باز کنند 
و نه تنها رژیم صهیونیستی بلکه آمریکا را نیز در 
جایگاه متهم ردیف اول جنایات جنگی به دادگاه 
بکشانند. ترور فرماندهان و دانشمندان هسته ای و 
هدف قراردادن غیرنظامیان، حمله جنایتکارانه به 
ساختمان صداوسیما و تلاش برای ترور جمعی از 
اعضای شورای عالی امنیت ملی و از جمله سران 
قوا، مصادیق آشکار جنایت جنگی است که حتی بر 
اساس قوانین خود غرب نیز قابل چشم پوشی نیست.

خون شهدا؛ سند محکمه پسند
 علیه جنایتکاران

رژیم صهیونیستی و حامی آمریکایی اش باید 
پاسخ دهند که چرا خون پاک قریب به 11۰۰ شهید 
ایرانی، از زنان و کودکان تا دانشمندان هسته ای و 
سرداران سرافراز ملت، بر زمین ریخته شد. رژیم 
کودک کش اسرائیل که حتی از زدن بیمارستان ها 
و مدارس غزه ابایی ندارد، در تهران نیز جنایت کرد و 
باید به عنوان »جنایتکار جنگی« در برابر دادگاه های 
بین المللی پاسخگو شود. این یک مطالبه ملی و 
اسلامی است و نباید ذره ای از آن عقب نشینی کرد.
آژانس بین المللی انرژی اتمی و مدیرکل آن  

شریک جنایت اسرائیل
در کنار آمریکا و اسرائیل، نهادهایی مانند 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز باید در این 
پرونده پاسخگو باشند. رافائل گروسی، رئیس آژانس، 
سال هاست به ابزاری برای جاسوسی اسرائیل بدل 
شده و عملًا در جنگ اطلاعاتی علیه ایران نقش ایفا 
کرده است. مجلس شورای اسلامی با تصویب قانون 
تعلیق همکاری های فراپادمانی، به درستی این روزنه 
نفوذ را بست و اکنون وزارت خارجه و قوه قضائیه 
موظف اند رویکرد خصمانه گروسی را در محاکم 

بین المللی پیگیری کنند.
برجام؛ خسارت محض

 و ابزار فریب غربگرایان داخلی
در شرایطی که دست ملت ایران در دیپلماسی 
پر است، جریان غرب گرا همچنان مشغول تطهیر 
خسارت محض برجام است. آنان به طور مضحکی 
تلاش دارند همه ایرادات این توافق شوم را به 
»مکانیزم ماشه« تقلیل دهند، در حالی که این تنها 
یکی از صدها ایراد برجام بود. توافقی که از 1۰ سال 
عمر خود، 3 سال در بی حاصلی و 7 سال در مرگ 
مغزی گذشت و در نهایت، تحریم های چندبرابری و 
حتی جنگ را به کشور تحمیل کرد. با این اوصاف، 
چه کسی باید پاسخگو باشد؟ طلبکار چه کسی 
است؟ بدیهی است جمهوری اسلامی که قربانی این 
خیانت و فریبکاری شده است، هرگز نباید به دشمن 

اجازه دهد در جایگاه طلبکار بنشیند.
ما طلبکاریم نه بدهکار؛ وزارت خارجه باید این 
حقیقت را در همه عرصه ها تکرار کند و اجازه ندهد 
اروپا و آمریکا نقش طلبکار را بازی کنند. وزارت 
خارجه همچنین موظف است در تعامل با این 
کشورها، صریح و قاطع عمل کرده و کوچک ترین 
زمینه ای را برای گستاخی آنان ناخواسته ایجاد نکند.
دیپلماسی فعال و قابل تقدیر وزارت خارجه

در این میان، اقدامات اخیر دستگاه دیپلماسی 

نشان دهنده ورود جدی ایران به میدان پیگیری 
حقوقی و دیپلماتیک است. کاظم غریب آبادی، 
معاون حقوقی و بین المللی وزارت خارجه، در سفر 
اخیر خود به نیویورک و در رایزنی با گروه »دوستان 
منشور ملل متحد« و اعضای غیردائم شورای امنیت، 
گام های مثبتی در مسیر پیگیری های بین المللی در 
حوزه جنگ 12 روزه تحمیلی بر کشور برداشت که 
شایسته تقدیر است. اما این تنها آغاز راه است و باید 

با قدرت و صلابت بیشتری ادامه پیدا کند.
پیگیری های فعال قوه قضائیه

حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضائیه نیز با تشریح فعالیت های قوه 
قضائیه درخصوص پیگیری حقوقی و بین المللی 
جنایات آمریکا و اسرائیل در جنگ تحمیلی 12 روزه 
خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری به قوه قضائیه 
تکلیف کردند که در پیگیری و تعقیب جنایتکاران 
متجاوز علیه ملت ایران، ضمن تسریع داشتن، بر 
اقداماتی متمرکز شویم که تاکنون مغفول مانده 
است؛ بر همین اساس، ما در قوه قضائیه به دادستان 
کل و معاونت های حقوقی و امور بین الملل مأموریت 
دادیم که شکایات و دادخواست ها علیه متجاوزین 
صهیونی و آمریکایی را در محاکم داخلی و خارجی، 
به صورت واحد و یکپارچه درآورند و در این مسیر از 
ظرفیت های دولت، وزارت امور خارجه و حقوقدانان 

نیز بهره جسته شود. 
محسنی اژه ای اظهار کرد: البته باید توجه 
داشت که ما در دادخواهی خود امیدی به مجامع 
بین المللی نداریم، چرا که معتقدیم در طول بیش از 
یک سال و نیم که از تجاوز به غزه و نسل کشی در 
این باریکه می گذرد، مجامع بین المللی کوچک ترین 
اقدام مثبت و بازدارنده ای را علیه متجاوزین متوحش 
صهیونیستی انجام نداده اند و این مجامع در هنگامه 
تجاوز به بیمارستان ها، زندان ها و رسانه ها، سکوت 
اختیار کردند؛ با این وجود برای اثبات حقانیت خود، 
مبادرت به طرح شکایات علیه متجاوزین صهیونی 
و آمریکایی می کنیم؛ البته امیدواریم که یک قاضی 
مستقل نیز در محاکم بین المللی پیدا شود که رأی 
به محکومیت متجاوزین دهد و ما بتوانیم خسارات 

خود را از آنها دریافت کنیم.
سخنگوی قوه قضائیه نیز در پاسخ به این 
سؤال که باتوجه به تاکید مقام معظم رهبری که 
قوه قضائیه باید جنایاتی که رژیم صهیونیستی و 
دولت آمریکا علیه کشور ایران مرتکب شدند را 
پیگیری حقوقی کند، قوه قضائیه چه اقداماتی را 
در حوزه مسئولیت خود انجام داده است و چه 
برنامه ریزی هایی برای آینده دارد، گفت: قوه قضائیه 

مصمم است تا با مستندسازی تمام زوایای جنایت 
رژیم صهیونیستی در محاکم داخلی و محاکم 
بین المللی اقدامات لازم را با همکاری وزارت امور 
خارجه، معاونت حقوقی ریاست جمهوری و سایر 

دستگاه ذی ربط به عمل بیاورد.
وی ادامه داد: در حال حاضر نیز بلافاصله پس 
از شروع این تجاوزات با دستور ریاست قوه قضائیه، 
دادستانی کل کشور و معاونت بین الملل قوه قضائیه 
اقدامات خود را آغاز کردند. پرونده جنایات جنگی 
رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران در دادستانی 
تهران تشکیل شده است و در مرحله رسیدگی 
مقدماتی قرار دارد. در حال حاضر دادستانی در 
حال بررسی آسیب های است که به نفوس مردم، 
اماکن و تجهیزات در کل کشور وارد شده است 
و با همکاری نهاد های نظامی و حاکمیتی تلاش 
می کند به سرعت فهرست جنایاتی که علیه ملت 
ایران شده است به صورت دقیق احصا شود تا امکان 
پیگیری های حقوقی و قضائی در محاکم داخلی و 

در محاکمه بین المللی فراهم شود.
موج جهانی علیه اسرائیل
 و فرصت تاریخی ایران

جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در غزه و ایران 
موجی جهانی از نفرت علیه این رژیم را برانگیخته 
است؛ موجی که حتی رسانه های غربی نیز ناچار به 
اعتراف آن شده اند. در حال حاضر رژیم صهیونیستی 
به واسطه جنایات ددمنشانه در غزه در منفورترین 
موقعیت تاریخی خود قرار دارد و این فرصت مناسبی 
برای فشار همه جانبه دیپلماتیک و حقوقی علیه این 
رژیم است. دستگاه دیپلماسی و قوه قضائیه باید با 
استفاده از همین فرصت، پرونده های حقوقی را 

در مجامع بین المللی به طور جدی پیگیری کنند.
مأموریت پیش رو

دستگاه دیپلماسی و قوه قضائیه، امروز در 
آزمونی تاریخی قرار دارند. آنچه رهبر معظم انقلاب 
بر آن تأکید کردند، یک مطالبه ملی است: »یقه 

جنایتکار را بگیرید؛ ولو بیست سال طول بکشد.«
خون شهدای مظلوم ایران و غزه، سرمایه ای 
است که می تواند اسرائیل و آمریکا را در برابر 
افکار عمومی و محاکم جهانی به زانو درآورد. امروز 
جمهوری اسلامی ایران با دست پرُ وارد این میدان 
شده است و هیچ قدرتی قادر نخواهد بود این 
مسیر را متوقف کند. وزارت خارجه و قوه قضائیه 
باید بداند که در این میدان، هر گامی که برداشته 
شود، نه تنها یک وظیفه حقوقی، بلکه یک جهاد 
مقدس در راه دفاع از خون های به ناحق ریخته شده 

و عزت ملی است.

شیراز- خبرنگار کیهان:
در  فارس  استاندار  امیري ،  حسینعلي 
نشست شورای فرهنگ عمومی استان 
فارس که با حضور جمعی از مدیران 
فرهنگی، مسئولان نهادهای دولتی و 
فعالان حوزه فرهنگ برگزار شد، با اشاره 
به شرایط خاص کشور پس از تجاوز اخیر 
بیگانگان به بیان اهمیت و جایگاه شورای 

فرهنگ عمومی پرداخت. 
 امیری با تحلیل وضعیت موجود پس

از 12 روز جنگ و تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی 
و آمریکا به کشورمان، گفت: در شرایطی هستیم 
که باید آمادگی کامل در حوزه فرهنگی وجود 

داشته باشد.

وی بر لزوم ایجاد فضای اجتماعی آرام و 
تقویت روایت ملی از مقاومت مردم و نیروهای 
مسلح در برابر دشمنان تأکید نمود و افزود: 
روایت های فرهنگی این دوران باید ملی، منسجم 

و غیرجناحی باشد.
12روزه،  جنگ  پیروزی های  بیان 
اطلاع رسانی امیدبخش برای افکار عمومی، 
حفظ هوشیاری بدون ایجاد ترس، پرهیز از 
روایات جناحی، بیان ضعف دشمن در جنگ 
و نقش آفرینی حوزه های علمیه، مساجد و 
آموزش وپرورش از جمله محورهایی بود که 
استاندار فارس به عنوان راهبرد افزایش آگاهی 

عمومی و تاب آوری ملی مطرح کرد.
 آیت الله دژکام، امام جمعه شیراز نیز ضمن 

قدردانی از اقدامات و مواضع استاندار فارس در 
مدیریت فرهنگی و اجتماعی استان، سخنان وی 
را مبتنی بر حکمت، فهم دقیق شرایط و نگاه 

راهبردی دانست.
نماینده ولی فقیه در فارس همچنین با 
تأکید بر نقش دین در شکل گیری هویت ملی 
و انسجام اجتماعی، اظهار داشت که مقاومت و 
دفاع ملی در کشور ما ریشه در باورهای دینی 
دارد و همین باورهاست که توان تاب آوری ملت 
ایران را در برابر دشمنان دوچندان کرده است.

وی ابراز امیدواری کرد با هم افزایی همه 
دستگاه های اجرائی و متولیان فرهنگی در 
استان فارس انسجام ملی در پرتو باورهای دینی 

همچنان حفظ شود.

تجمع گسترده در تهران و مشهد علیه نسل كشی صهیونیست ها 

نماینده دبیرکل جنبش نجباء عراق در ایران:

امام خامنه ای، رهبر مقاومت اسلامی و محبوب عدالت طلبان عالم است

دیروز در تهران و مشهد، تجمع 
ضداسرائیلی و در حمایت از مردم غزه و تأکید 

بر ارسال فوری غذا به مردم غزه برگزار شد.
تجمع دانشجویی-مردمی با هدف اعتراض به 
عملکرد سازمان ملل متحد و بی اعتنایی این سازمان 
به جنایات رژیم صهیونیستی مقابل دفتر مرکزی 

سازمان ملل در تهران برگزار شد.
پیام مردم تهران و مشهد به سازمان ملل: 

سکوت شما همدستی است؛ 
مرزهای غزه را باز کنید

مشارکت کنندگان در این تجمع با سردادن 
شعارهایی علیه سازمان ملل و رژیم صهیونیستی، 
خواستار اقدام جدی این سازمان در برابر نقض 
حقوق بشر و جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین 
شدند و بر رفع محاصره غزه، باز شدن مرزها و ارسال 

فوری غذا به مردم غزه شدند.
جمعی از مردم مشهد نیز ظهر چهارشنبه با 
تجمع مقابل دفتر نمایندگی سازمان ملل در این 
شهر، خواستار اقدام فوری این سازمان برای ارسال 

غذا و رفع محاصره و قحطی در غزه شدند.
به گزارش ایرنا، بر تابلوهایی که برخی از 
تجمع کنندگان در دست داشتند، خطاب به نهادهای 
بین المللی به زبان انگلیسی آمده بود که »سکوت 
شما را می بینم این نشان دهنده همدستی شماست« 

و »مرزهای غزه را باز کنید«
همچنین تجمع کنندگان با تاسی از مفاهیم 
قیام عاشورا شعار می دادند: »مرگ بر اسرائیل« و 

»جنایت صهیون ها زیر سر آمریکاست«
تجمع کنندگان با قرائت بیانیه ای به زبان 
انگلیسی ضمن محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی و محاصره غذایی و گرسنگی کودکان و 
زنان در این منطقه، از سازمان ملل خواستند نسبت 
به تامین اقلام اساسی، غذا و امکانات دارویی به شکل 
فوری اقدام کرده و زمینه بازگشایی مرزها در نوار 

غزه را فراهم کنند.
در این بیاینه آمده است: اکنون کودکان غزه 
با ظرف های خالی غذا گرسنه اند و زندگی ساکنان 
این منطقه در خطر است و اینک مردم نیازمند اقدام 

فوری سازمان ملل هستند.
همچنین در بیانیه اشاره شده تاکید شده است: 
اقدامات سیاسی و صدور بیانیه  ها نمی تواند جایگزین 
غذا برای زنان و کودکان گرسنه و در معرض خطر 

غزه باشد، نهادهای بین المللی باید اقدام عملی در 
این خصوص انجام دهند.

کادر بهداشت و درمان مشهد در اعتراض 
به وضعیت بحرانی غزه تجمع کردند

جمعی از دانشگاهیان و کادر بهداشت و درمان 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز شامل افزون بر 
3۰۰ نفر روز چهارشنبه در اعتراض به وضعیت 
بحرانی انسانی غزه، در بیمارستان امام رضا(ع) 

مشهد تجمع کردند.
سفیدپوشان شرکت کننده در این اجتماع واقع 
در میدان شهید »محمد منفرد« بیمارستان امام 
رضا (ع) مشهد ضمن در دست داشتن پرچم غزه 
و پلاکاردهایی با مضمون محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی، فریاد انسانیت و شعارهایی همچون 
»مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر آمریکا«، »سکوت 

هر مسلمان خیانت است به قرآن« و »هیهات منا 
الذله« را سر دادند.

»غزه دارد از گرسنگی کشته می شود«، »ننگ 
بر سکوتی که از صدای بمب بلندتر است«، »ما را 
روی نبض گردنتان حس کنید«، »صدای غزه صدای 
ماست«، » توقف نسل کشی«، »گرسنگی تحمیلی = 
مرگ تدریجی«، »گرسنگی سلاح نیست، جنایت 
علیه بشریت است«، »آب و غذا حق است نه ابزار 
جنگ«، »غزه! آینه وجدان خفته جهان!« از جمله 
نوشته های پلاکادرهای کادر بهداشت و درمان در 

این تجمع اعتراضی بود.
در این مراسم نیز چند تن از پزشکان به زبان 
انگلیسی به ایراد متن سخنرانی درخصوص وضعیت 
بحرانی انسانی غزه و اعتراض به جنایت های رژیم 

صهیونیست پرداختند.

نماینده دبیرکل جنبش نجباء عراق در 
ایران معتقد است امام خامنه ای رهبر واحدی 
است که مقاومت اسلامی با حلقه زدن به دور 
او به وحدت رسیده و ایشان محبوب قلوب 
عدالت طلبان و ظلم ستیزان حتی در آمریکا 

و اروپا است.
سیدعباس موسوی، نماینده دبیرکل جنبش 
نجباء عراق در ایران گفت: جنگ 12 روزه ای که 
رژیم صهیونیستی در ایران به راه انداخت، تحمیلی 
بود؛ برای این جنگ زمانی مشخص نشده و هشدار 
قبلی داده نشده بود. جنگ با ایران از پیش توسط 
رژیم طراحی و زمینه سازی شده بود؛ شاید بیش از 
1۰ سال برای آن وقت گذاشته بودند، به طوریکه آنها 
در داخل ایران شبکه ای کاملًا آموزش دیده ایجاد 
کرده بودند. در کمتر از 36 ساعت عملیات هایی 
انجام شد که فرماندهان ارشد نظامی ترور و به 
شهادت رسیدند. ادعا می کردند که می خواهند نظام 
جمهوری اسلامی ایران را سرنگون کنند. با همه این 
تفاسیر، واکنش جمهوری اسلامی ایران در دفاع از 
خود مقتدرانه بود و دشمن آمریکایی ـ صهیونیستی 
و حتی جهان از این واکنش ایران غافلگیر شدند. 
دشمن انتظار داشت با عناصر داخلی ای که در ایران 
برای خود به کار گرفته بود، چنان ضربه ای به این 
کشور وارد کند که توانایی ترمیم خود را نداشته 
باشد و در نهایت سقوط کند.اما رهبری حکیمانه 
آیت الله العظمی سیدعلی خامنه ای (مدظله العالی) 
در پاسخ سخت به دشمن تأثیر بسزایی داشت. 
ایشان بلافاصله بعد از ترور و به شهادت رسیدن 
فرماندهان ارشد، برای آنها جایگزین منصوب کردند. 
شبکه جاسوسی آمریکایی ـ صهیونیستی در داخل 

ایران دستگیر شدند.
وی افزود: اداره مستقیم جنگ توسط آیت الله 
خامنه ای با فناوری  و سلاح های مدرن و مهارت های 
پیشرفته، جهان را شگفت زده کرد و در طول جنگ 
هیچ آشفتگی و هرج و مرجی در ایران دیده نشد.
رهبر معظم انقلاب فقط یک روحانی نیستند، 
ایشان مرجع مسلمین جهان، مجتهد در سیاست، 

جنگ و صاحب تجربه میدانی در جنگ تحمیلی 
هستند. در واقع اداره این جنگ تحمیلی توسط 
رهبر انقلاب، ثمرات فراوان و بسیار بزرگی در سطح 
فرهنگی، سیاسی و مردمی داشته است. هزاران نفر 
از برادران ما از مذاهب دیگر به تشیع روی آوردند 
و این از فواید مدیریت جنگ توسط امام خامنه ای 

(مدظله العالی) بود.
موسوی در ادامه تاکید کرد: ایمان و عمل صالح 
در این مرد بزرگ و رهبر الهی تحقق یافته است. 
کسانی که ایمان آوردند و عمل صالح انجام دادند، 
خداوند رحمان برایشان محبوبیتی قرار می دهد. این 
محبوبیت را خداوند (عزوجل) برای امام خامنه ای 
(مدظله العالی) در قلب مسلمین، در قلب ملت ها، به 
خصوص در این جنگ اخیر، فراتر از دایره مسلمین، 
فراتر از شیعه امیرالمؤمنین (علیه السلام)، حتی به 

کشورهای غربی هم رسانده است.
وی خاطرنشان کرد: امروز در دل آمریکا، 
تصویر رهبر انقلاب برافراشته و از ایشان حمایت 
می شود. همه این ها نشان می دهد که حقیقت این 
است که کشورهای غربی، با وجود اینکه در زمینه 
اعتقادی و ایمان به قرآن کریم دچار کمبودند، 
اما فارغ از دینشان، تحت تأثیر سخنان، اعمال، 
اقدامات و درایت رهبر انقلاب قرار گرفته اند. سطح 
بالای عدالت و دفاع از مظلومین در سیره آیت الله 
خامنه ای (مدظله العالی) برای شهروندان آمریکایی 
و اروپایی و سایر نقاط جهان به اثبات رسیده است. 
محبوبیت ایشان نه به جنبه اعتقادی محدود شده 
است و نه به مسلمین. در دل آمریکا و اروپا هم وقتی 
رهبری را می بینند که گام های خاصی بر می دارد، 
دستاوردهای بزرگی محقق می کند، عدالت را دوست 
دارد و از مظلومین و ستم دیدگان حمایت می کند، 
طبیعتاً به این رهبر علاقه مند می شوند. بله، امروز 
محبوبیت امام خامنه ای (مدظله العالی) نه تنها در 
قلب مسلمین بلکه در قلب بسیاری از مردم جهان 
به خصوص ملت های اروپایی افزایش یافته است. 
آزادی خواهان جهان محبت و وفاداری خود به این 
مرد را نشان می دهند و آرزو می کنند که به او خدمت 

کنند و زیر پرچم او باشند.
نماینده دبیرکل جنبش نجباء عراق در ایران 
توضیح داد: مردم عراق از نظر اعتقادی به امام 
خامنه ای (مدظله العالی) وابسته بوده و هستند. 
بسیاری از مردم عراق از دستورات ایشان تقلید و 
پیروی می کنند. عشق و احساسات عراقی ها به امام 
خامنه ای (مدظله العالی) محدود نمی شود بلکه آنها 
رابطه ایدئولوژیکی نیز با امام خمینی(ره) دارند. اگر 
ایشان دستوری صادر کنند همه ما عراقی ها خود 

را ملزم به اجرای آن می دانیم.
موسوی افزود: اخیراً دوازدهمین دوره از 
راهپیمایی و تجمعات در حمایت از امام خامنه ای 
(مدظله العالی) و محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی 
در عراق و بسیاری از استان های این کشور از جمله 
نجف، کربلا، دیوانیه، حله و بسیاری از مناطق بغداد و 
سایر مناطق مانند عماره، بصره و ناصریه برگزار شد. 
عراقی ها معتقدند که حمایت از جمهوری اسلامی و 
حمایت از امام خامنه ای (مدظله العالی) حمایت از 
یک جناح سیاسی یا یک کشور خاص نیست، بلکه 
حمایت از اسلام و حمایت از تشیع است. از این 
منظر، آنها می گویند ما آماده ایم جان خود را برای 

ایران و رهبرش فدا کنیم.  
نماینده دبیرکل جنبش نجباء عراق در ایران 
یادآور شد: هنگام ورود پیامبر اسلام (صلی الله 
علیه و آله) به مدینه مردم برای نشان دادن شادی 
و خوشحالی خود از حضور حضرت، قصیده »طلع 
البدر علینا« را خواندند. قصیده ای که مردم خواندند 
نشان دهنده احترام، تکریم و خوش آمدگویی به 
پیامبر به عنوان یک رهبر و مصلح بود. حضور امام 
خامنه ای (مدظله العالی) در مراسم شب عاشورای 
حسینی و ایجاد شور و شوق بین مردم حتی 
ملت های منطقه، این واقعه تاریخی که به آن اشاره 

کردم را برای من یادآوری کرد.
موسوی اشاره کرد: فراخوان هایی که در 
عراق برای خلع سلاح حشد الشعبی و انحلال آن 
صادر می شوند فاقد ارزش و اعتبارند، زیرا آیت الله 
سیستانی (دامت برکاته) آن را صادر نکرده اند و 

برخی از سیاستمداران و افراد ناآگاه آن ها را صادر 
می کنند. لازم می دانم به این نکته اشاره کنم که 
انحلال حشد شعبی یا ادغام این گروه مقاومت 
اسلامی با هم برابر است و تفاوتی بین این دو وجود 
ندارد. مسئله ادغام حشد شعبی یک ایده خبیثانه 
است که انحلال حشد شعبی را دنبال می کند. اگر 
نیروهای حشد شعبی در نیروهای امنیتی عراق 
ادغام شوند، شروع به حاشیه نشین کردن نیروهای 

حشد می کنند.
وی تصریح کرد: من به نمایندگی از حرکت 
نجباء عراق و شیخ اکرم الکعبی دبیرکل این حرکت، 
تاکید می کنم که عامل و مجری این فراخوان ها 
آمریکا است. سال های گذشته در عراق با فتنه های 
بزرگ تری برخورد کرده ایم که به برکت مرجعیت، از 
همه این فتنه ها عبور کردیم. هدف اصلی این فتنه ها 
این است که بین مردم ایران و عراق ترس و تفرقه 
راه بیندازند. تلاش هایشان برای انجام طرح های 
خبیثانه به منظور کاشتن فتنه و تفرقه بین دو 

ملت عراق و ایران است.

سالگرد دومین انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران

از كلاس درس ریاضی
تا اتاق ریاست جمهوری

نماینده ولی فقیه در فارس:

مقاومت و دفاع ملی در كشور ما ریشه در باورهای دینی دارد


